平成 30 年５月 16 日

各 位

会 社 名 荏原実業株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長   鈴木 久司

 （コード番号：6328 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員総合企画室長 大野 周司

 （TEL 03-5565-2885）

ＺＥＢ化事業の新拠点設立に関するお知らせ

当社は、風水力冷熱機器の販売を主力事業とする環境設備本部において、我が国のＺＥＢ（ネット・

ゼロ・エネルギービル）化に向けた動きに対応するため、新拠点を設立しましたのでお知らせします。

１．背景と目的

2014年４月に閣議決定されたエネルギー基本計画では、建築物について、2020年までに新築公共

建築物等で、2030年までに新築建築物の平均でＺＥＢを実現することを目指すという方向性が示さ

れており、今後、ＺＥＢ化への需要は急速に高まるものと予測されます。

当社は、新拠点を通じて、ＺＥＢの普及に貢献する製品の開発、設計、施工及び販売を進めてい

きます。

２．新拠点の概要

名 称：かずさファシリティ開発センター

所 在 地：千葉県木更津市かずさ鎌足三丁目５番１（かずさ生産技術センター併設）

Ｔ Ｅ Ｌ：0438-52-3710

業務開始：2018年６月１日（予定）

３．取扱製品の概要

（１）空調機器分野

空調用ローターで回転数を変更することにより、全熱交換機能と除湿機能を兼用できる空調機

（マルチモードローター）です。潜熱顕熱分離空調システムの省エネと省コストに貢献できます。

（２）太陽光設備・蓄電設備分野

太陽電池モジュール、パワーコンディショナ、リチウムイオン蓄電池を組み合わせた自家消費

型の太陽光発電システムです。電力コストを削減するとともに、ＦＩＴ（固定価格買取制度）見

直しや非常用電源としても活用できます。

４．今後の見通し

本事業について、開始初年度に受注高10億円を、将来的には年間売上高30億円を目標としており

ます。

以 上

マルチモードローター マルチモード空調機（イメージ）